
LYCEE PROFESSIONNEL DE MAHINA 

TARIF OBJETS CONFECTIONNES 

POUR LA SECTION ESTHETIQUE en salon d’application 

(CE du 12/01/2023) 

Prestation Esthétique 

SOIN DU VISAGE 

Soin zone spécifique contour des yeux 

Soin zone spécifique cou et décolleté 

Nettoyage de peau 

Soin spécifique personnalisé 

Soin spécifique au collagène : 

- Contour des yeux 

- Cou et décolleté 

- Visage 

 

CORPS 

Modelage dos 

Modelage corps relaxant 

Modelage amincissant personnalisé 

Soin dos relaxant 

Soin du dos purifiant 

Gommage corps 

Enveloppement corps 

Soin relaxant  

Soin amincissant 

Soin jambes légères 

Modelages du monde (pierres chaudes, 

pochons, bambous, lomi lomi, bougies…) 

Réflexologie plantaire esthétique  

 

EPILATION / PHANERES 

Visage (barbe, menton, duvet) 

Lèvres supérieures 

Sourcils 

Bras 

Aisselles 

Maillot 

Maillot intégral 

Demi jambes 

Jambes complètes 

 

3 000 XPF 

3 000 XPF 

3 500 XPF 

5 000 XPF 

 

3 500 XPF 

4 000 XPF 

6 000 XPF 

 

 

3 000 XPF 

5 000 XPF 

4 000 XPF 

4 000 XPf 

4 000 XPF 

3 000 XPF 

3 500 XPF 

7 000 XPF 

7 000 XPF 

7 000 XPF 

 

5 500 XPF 

5 000 XPF 

 

 

   550 XPF 

   550 XPF 

   550 XPF 

1 000 XPF 

1 000 XPF 

1 000 XPF 

2 000 XPF 

2 000 XPF 

2 800 XPF 

MAQUILLAGE 

Maquillage flash 

Maquillage de jour 

Maquillage du soir 

Séance d’auto- maquillage 

Maquillage fête, occasion, mariée 

Maquillage artistique visage  

 

EMBELLISSEMENT DU REGARD 

Permanente ou rehaussement des cils 

Brow lift (rehaussement sourcil) 

Extension de cils 

Teinture cils ou sourcils 

Décoloration de duvet 

Décoloration de membres 

 

SOINS DES ONGLES 

Soin des ongles (sans modelage) 

Manucurie sans pose de vernis 

Soin complet des mains ou des pieds 

(gommage / modelage / masque) 

Manucurie tiède 

Gant ou chaussette de paraffine 

Beauté des pieds sans pose de vernis 

Pose de vernis classique 

Pose de vernis « french » ou fantaisie 

Pose vernis semi-permanent classique 

Pose vernis semi-permanent « french » 
Dépose de vernis semi-permanent  
 
PROTHESIE ONGULAIRE 

Pose faux ongles gel (chablon) 
Pose faux ongles capsules + gel 
Pose faux ongles résine (chablon) 
Pose faux ongles capsules + résine 
Dépose de faux ongles 

 

1 000 XPF 

1 400 XPF 

1 600 XPF 

2 000 XPF 

2 200 XPF 

5 000 XPf 

 

 

4 500 XPF 

7 500 XPF 

9 500 XPF 

2 000 XPf 

2 000 XPf 

3 000 XPF 

 

    

1 000 XPF 

2 000 XPf 

 

3 000 XPF 

2 500 XPF 

1 500 XPF 

2 000 XPF 

1 000 XPF 

1 500 XPF 

2 500 XPF 

3 000 XPF 

1 000 XPF 

  

 
5 500 XPF 
6 000 XPF 
5 500 XPF 
6 000 XPF  
1 000 XPF 

 

FORFAIT Extérieur  

Organisme privé 

Maquillage visage, soin ongles +vernis 

Groupes < 30 personnes 

Soins visage 
Groupes < 15 personnes 

 

 

 
35 000 XPF 

 
50 000 XPF 

 
Etablissement scolaire / public 
Maquillage visage, soin ongles+vernis 

Groupes < 30 personnes 

Soins visage 

Groupes < 15 personnes  

 

 
 
30 000 XPF 

 

45 000 XPF            

 


