TARIF OBJETS CONFECTIONNES POUR LA SECTION ESTHETIQUE en salon d'application

(CE du 12/01/2023)

Prestation Esthétique

SOIN DU VISAGE		MAQUILLAGE	
Soin zone spécifique contour des yeux	3 000 XPF	Maquillage flash	1 000 XPF
Soin zone spécifique cou et décolleté	3 000 XPF	Maquillage de jour	1 400 XPF
Nettoyage de peau	3 500 XPF	Maquillage du soir	1 600 XPF
Soin spécifique personnalisé	5 000 XPF	Séance d'auto- maquillage	2 000 XPF
Soin spécifique au collagène :		Maquillage fête, occasion, mariée	2 200 XPF
 Contour des yeux 	3 500 XPF	Maquillage artistique visage	5 000 XPf
 Cou et décolleté 	4 000 XPF		
- Visage	6 000 XPF	EMBELLISSEMENT DU REGARD	
		Permanente ou rehaussement des cils	4 500 XPF
CORPS		Brow lift (rehaussement sourcil)	7 500 XPF
Modelage dos	3 000 XPF	Extension de cils	9 500 XPF
Modelage corps relaxant	5 000 XPF	Teinture cils ou sourcils	2 000 XPf
Modelage amincissant personnalisé	4 000 XPF	Décoloration de duvet	2 000 XPf
Soin dos relaxant	4 000 XPf	Décoloration de membres	3 000 XPF
Soin du dos purifiant	4 000 XPF		
Gommage corps	3 000 XPF	SOINS DES ONGLES	
Enveloppement corps	3 500 XPF	Soin des ongles (sans modelage)	1 000 XPF
Soin relaxant	7 000 XPF	Manucurie sans pose de vernis	2 000 XPf
Soin amincissant	7 000 XPF	Soin complet des mains ou des pieds	
Soin jambes légères	7 000 XPF	(gommage / modelage / masque)	3 000 XPF
Modelages du monde (pierres chaudes,		Manucurie tiède	2 500 XPF
pochons, bambous, Iomi Iomi, bougies)	5 500 XPF	Gant ou chaussette de paraffine	1 500 XPF
Réflexologie plantaire esthétique	5 000 XPF	Beauté des pieds sans pose de vernis	2 000 XPF
		Pose de vernis classique	1 000 XPF
EPILATION / PHANERES		Pose de vernis « french » ou fantaisie	1 500 XPF
Visage (barbe, menton, duvet)	550 XPF	Pose vernis semi-permanent classique	2 500 XPF
Lèvres supérieures	550 XPF	Pose vernis semi-permanent « french »	3 000 XPF
Sourcils	550 XPF	Dépose de vernis semi-permanent	1 000 XPF
Bras	1 000 XPF	PROTHESIE ONGULAIRE	
Aisselles	1 000 XPF	Pose faux ongles gel (chablon)	
Maillot	1 000 XPF	Pose faux ongles capsules + gel	5 500 XPF
Maillot intégral	2 000 XPF	Pose faux ongles résine (chablon)	6 000 XPF
Demi jambes	2 000 XPF	Pose faux ongles capsules + résine	5 500 XPF 6 000 XPF
Jambes complètes	2 800 XPF	Dépose de faux ongles	1 000 XPF

FORFAIT Extérieur			
Organisme privé		Etablissement scolaire / public	
Maquillage visage, soin ongles +vernis		Maquillage visage, soin ongles+vernis	
Groupes < 30 personnes	35 000 XPF	Groupes < 30 personnes	30 000 XPF
Soins visage		Soins visage	
Groupes < 15 personnes	50 000 XPF	Groupes < 15 personnes	45 000 XPF